
ДУБОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
15 января 2021г. 2-ОД

с. Дубовское

Об утверждении отчетов о выполнении муниципальных 
заданий в 2020 году образовательными 

организациями Дубовского района Ростовской области

В соответствии с Постановлением Администрации Дубовского района 
Ростовской области от 21.02.2019г. № 142 «О внесении изменений в 
постановление Администрации Дубовского района Ростовской области от 
09.10.2015 № 534» «О порядке формирования муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений Дубовского района и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания»», приказом РОО от 22 октября 2015 г. 
№ 226 «О порядке формирования муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений, подведомственных Дубовскому районному отделу образования и 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания», приказом 
РОО от 23 октября 2015г. № 228 «Об утверждении ведомственного перечня 
муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными 
образовательными организациями Дубовского района Ростовской области», 
приказами Дубовского РОО от 13.01.2020 № 2 «Об утверждении 
муниципальных заданий образовательным организациям Дубовского района 
Ростовской области на 2020 г», от 25.05.2020 №110 «Об утверждении 
муниципальных заданий №2 образовательным организациям Дубовского 
района Ростовской области на 2020 г» представлены отчеты о выполнении 
муниципального задания в 2020 году всеми муниципальными
образовательными организациями.

В соответствии с муниципальными заданиями в 2020 году предоставлено 
11 видов муниципальных услуг общеобразовательными организациями, до 6 
видов - дошкольными и по 1 виду - ЦДТ и ДЮСШ.

В разрезе образовательных организаций предоставлено следующее
количество видов муниципальных услуг:

АСШ БСШ Вес Верб гсш д сш ж сш кеш м еш пеш РСШ СС'Ш м-л ДНШ ДОО ЦДТ и 
ДЮСШ

7 5 9 5 6 11 6 6 3 6 5 4 п 2 д о  6 по 1

МБДОУ 
д/с №1

МБДОУ 
д/с №3

МБДОУ 
д/с №6

МБДОУ 
д/с №7

МБДОУ 
д/с №9

МБДОУ 
д/с №  10

МБДОУ д/  
№11

МБДОУ 
д/с №16

МБДОУ 
д/с №17

МБДОУ 
д/с №19

МБДОУ д/с 
№20

5 4 5 4 4 5 4 4 4 4 6

Выполнение объемных показателей (численность обучающихся) в разрезе 
школ:



АСШ БСШ Вес Верб ГСШ ДСШ ЖС'Ш КСШ MCLU ПС'Ш РСШ ССШ М-Л ДНШ ЦДТ ДЮСШ Все
ДОО

Доведе 
но в 
М3

158 77 96 102 76 728 210 11S 79 70 67 89 68 112 529 >76

Вы пол 
немо

15S 77 96 102 76 728 210 118 79 70 67 89 68 1 11 523 D76

%
исполн

синя

100
%

100
%

100
%

100
%

100
%

100
%

100
%

100
%

100
%

100
%

100
%

100
%

100
%

99.1
%

100
°/о

100% 100
%

Из таблицы следует, что все образовательные организации выполнили 
объемные показатели на оказание муниципальных услуг полностью (от 90 /о до 
100%).

Уровень (%) достижения целевых качественных показателей при 
выполнении в школах муниципальных заданий по реализации программ 
начального общего, основного общего и среднего общего образования 
представлен в таблице:

АСШ БСШ веш влеш гсш ДСШ жеш КСШ меш пеш РСШ ССШ м-л дш

Началь
нос
общее
%

100 100 91.3 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 99.1

Основ
ное
общее
%

100 100 97.8 98.1 95,5 91.4 100 100 100 100 100 86.7 93.5 X

среднее
общее
%

100 100 X 100 100 100 100 100 100 100 X 100 X X

Доведенные в муниципальных заданиях целевые качественные показатели 
оказания услуг по реализации основных образовательных программ 
выполнены не в полном объеме:
- по реализации образовательной программы основного общего образования по 
ФГОС в очной форме Семичанской СШ (86,7%).

Доведенные в муниципальных заданиях целевые качественные показатели 
оказания услуг по реализации основных образовательных программ 
начального общего и среднего общего образования по ФГОС и ГОС (11кл) 
всеми общеобразовательными организациями выполнены в полном объеме
(при допустимом % отклонения 10%о).

Все организации дошкольного (детские сады) и дополнительного 
образования (ЦДТ и ДЮСШ) выполнили доведенные целевые показатели 
объема и качества муниципальных услуг в полном объеме.
На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Признать выполненными в  2 0 2 0  г о д у  целевые объемные показатели и 

целевые качественные показатели муниципальных заданий на 2020г 
на оказание муниципальных услуг следующими образовательными 
организациями Дубовского района:



№ п/п Образовательная организация
1 МБОУ Андреевская СШ № 3
2 МБОУ Барабанщиковская СШ № 4
3 МБОУ Вербовологовская СШ № 6
4 МБОУ Веселовская СШ № 2
5 МБОУ Гуреевская СШ № 8
6 МБОУ Дубовская СШ № 1им. М.Ф. Потапова
7 МБОУ Дубовская НШ № 1
8 МБОУ Жуковская СШ № 5
9 МБОУ Комиссаровская СШ № 9 им. С.В. Рыбальченко

10 МБОУ Мало-Лученская КОШ № 13 им. Я.П. Бакланова

11 МБОУ Мирненская СШ № 11
12 МБОУ Присальская СШ № 10
13 МБОУ Романовская СШ № 12
14 МБОУ Семичанская СШ № 7
15 МБДОУ д/с №1 «Красная шапочка»

16 МБДОУ д/с №3 «Ромашка»
17 МБДОУ д/с №6 «Золушка»
18 МБДОУ д/с №7 «Морячок»
19 МБДОУ д/с № 9 «Теремок»
20 МБДОУ д/с №10 «Берёзка»

21 МБДОУ д/с № 11 «Колосок»
22 МБДОУ д/с № 16 «Золотая рыбка»

23 МБДОУ д/с №17 «Ручеёк»
24 МБДОУ д/с №19 «Солнышко»

25 МБДОУ д/с №20 «Золотой ключик»

26 МБУ ДО «ЦДТ»
27 МБУ ДО «Дубовская ДЮСШ» _____

района разместить отчеты о выполнении муниципальных заданий на оказание 
муниципальных услуг в 2020 году на сайте bus.gov.rn до 15 января 2021 года. 

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 
заведующего Дубовским районным отделом образования Русских Ю.В.

Заведующий Дубовским 
районным отделом образования Е.В.Брицына

Бондаренко Р.Г.


